

Protokół Nr 16/08
posiedzenia Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej
i Ochrony Środowiska
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego
w dniu 4 lutego 2008 roku.

Obrazy Komisji prowadził Pan Józef Kwiecień – Przewodniczący Komisji.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 9:45

W posiedzeniu uczestniczyło 8 członków Komisji oraz osoby zaproszone, zgodnie z załączonymi listami obecności (*załącznik nr 1 i 2*).

Komisja przyjęła porządek obrad w brzmieniu:

1. Informacja nt. planowanych wydatków w dziale 750 - Administracja publiczna projektu budżetu województwa na 2008 rok.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku w sprawie zmiany wykazu zadań wieloletnich dla Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach przyjętego przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego Uchwałą XXXVI/429/06 z dnia 27 marca 2006 r., zmienionego Uchwałą Nr IX/154/07 z dnia 20 września 2007r.
3. Sprawy różne.

Ad. 1.

Przewodniczący Komisji - poinformował, że zgodnie z ustaleniami przyjętymi na poprzednim posiedzeniu poprosił Zarząd Województwa o dodatkowe wyjaśnienia nt. projektu budżetu, a szczególnie planowanych wydatków w dziale 750 Administracja publiczna. Z przedłożonej informacji wynika, że zwiększenie środków w tym dziale o 2.700 tys. wiąże się z dotacją celową z budżetu państwa na realizację Projektu e-świętokrzyskie - rozbudowa infrastruktury informatycznej i pomocy technicznej w ramach ZPORR oraz pomocą techniczną w ramach programu Kapitał Ludzki.

Stwierdził, że uzasadnienie to jest logiczne. Nie da się zrealizować tak ważnych nowych zadań nie zatrudniając do tego nowych pracowników o wysokich kwalifikacjach.

Koszty ich zatrudnienia - jak wynika z zasad finansowania pomocy technicznej - będą później refundowane.

Zawnioskował, aby Komisja śledziła ten proces w trakcie roku budżetowego.

Zaproponował przyjęcie informacji do wiadomości.

Komisja jednogłośnie przyjęła zaprezentowane dane do wiadomości.

Przewodniczący Komisji - w nawiązaniu do ustaleń z poprzedniego posiedzenia nt. projektu stanowiska Sejmiku w sprawie indykatywnego wykazu projektów kluczowych Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, poinformował, że dokument taki jest przygotowany, ale wymaga zmian w związku z opublikowaniem na stronach Ministerstwa Rozwoju Regionalnego zweryfikowanej listy projektów.

Na chwilę obecną z 16 zgłoszonych projektów zakwalifikowane zostały 2 zadania.

Nie ma pewności, że jest to lista ostateczna, stąd nadal istnieje potrzeba przyjęcia stanowiska przez Sejmik. Dokument ten upoważni Zarząd do pełniejszego poznania faktów i uzyskania wyjaśnień, co zdecydowało o takiej weryfikacji projektów. Przypomniał, że dalsza kwalifikacja projektów będzie przebiegać na drodze otwartego konkursu, więc zadania z terenu województwa mają duże szanse uzyskać dofinansowanie.

Zwrócił się do Zarządu Województwa o bieżące informowanie radnych o wszystkich wydarzeniach istotnych z punktu widzenia rozwoju regionalnego. Stwierdził, że niedopuszczalna jest sytuacja, kiedy radni województwa dowiadują się z prasy o wielu rozstrzygnięciach, a podane tam informacje są często nieobiektywne.

Poinformował członków Komisji, że - do czasu debaty na Sejmiku w tej sprawie - zostanie przygotowany zmieniony dokument. Musimy w nim położyć szczególny nacisk na konieczność przygotowania się samorządów do rozstrzygnięć konkursowych.

Radny Lech Janiszewski - stwierdził, że zmiany stanowiska muszą iść w kierunku oceny aktualnie opublikowanej listy.

Jako członek Zarządu zwrócił się do Komisji o dokładne sprecyzowanie oczekiwań pod adresem Zarządu, co do treści informacji, jaka miałyby być przekazywana radnym.

Radny Andrzej Nowak - zaproponował, aby w treści stanowiska znalazło się zobowiązanie Zarządu Województwa do podjęcia czynności zmierzających do wyjaśnienia powodów usunięcia z listy projektów z województwa świętokrzyskiego.

Ad. 2.

Członkowie Komisji otrzymali projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmiany wykazu zadań wieloletnich dla Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach przyjętego przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego Uchwałą XXXVI/429/06 z dnia 27 marca 2006 r., zmienionego Uchwałą Nr IX/154/07 z dnia 20 września 2007r (*załącznik do akt XII sesji Sejmiku*).

Projekt uchwały przedstawił **Pan Janusz Kubiakowski - Dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach.**

Komisja bez dyskusji przyjęła opinię pozytywną o ww. projekcie (*załącznik nr 3 do protokołu*).

Ad. 3.

Spraw różnych nie zgłoszono.

Posiedzenie zostało zakończone o godz. 10:15.

Protokół sporządziła:
Marta Solińska – Pela

Przewodniczący Komisji

dr Józef Kwiecień